Красноярский край
САЯНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ШЕСТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

12 августа 2022 года                                                                                   № 26-187

Об избрании главы Саянского района

	В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 01.12.2014 N 7-2884 «О некоторых вопросах организации органов местного самоуправления в Красноярском крае», решением Саянского районного Совета депутатов от 26.05.2022 № 23-170 (вн) «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Саянского района Красноярского края», рассмотрев документы отобранных кандидатов и материалы  конкурсных испытаний, представленные конкурсной комиссией по результатам конкурса, заслушав выступления отобранных кандидатов на должность главы Саянского района, руководствуясь статьей 26.1 Регламента Саянского районного Совета депутатов, утвержденного решением Саянского районного Совета депутатов от 24.11.2010 № 10-60,  статьями 34, 44, 51 Устава Саянского муниципального района Красноярского края, Саянский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Избрать главой Саянского района Гребнева Владимира Владимировича.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его принятия, подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье», размещению на официальном сайте Саянского района www.adm-sayany.ru.

Председатель
[bookmark: _GoBack]Саянского районного Совета депутатов                                                     В.А. Оглы